
 

2020 年 2 月吉日 

会員各位 

 一般社団法人埼玉県作業療法士会 

会長 宇田 英幸 

制度対策部長 石川 麻子 

 

 

埼玉県作業療法士会主催 

「2020 年度 診療報酬改定説明・意見交換会」伝達講習会 

開催のお知らせ 
 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 2020 年度診療報酬改定にあたり、日本作業療法士協会主催で行われる「2020年度 診療報酬改定説明・意見交

換会」伝達講習会を下記のとおり実施いたします。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．講習会内容：診療報酬改定情報に関する伝達講習会 

 日時：2020年 4月 13日（月）19：30～21：00 （受付開始は 19：00～） 

 会場：大宮ソニックシティ 906会議室 

 講師：石川 麻子（埼玉県作業療法士会 制度対策部長 新座病院 作業療法士） 

 定員：100名 

 申込方法：以下の QR コードまたは URL から、フォームメーラーサイトにアクセスして必要事項を入力してく

ださい。自動返信メールが届いた時点で登録完了です。 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/b33c61c9118047 

申込期日：2020 年 3 月 31 日（火） 

 

【ご注意ください】 

dokomo.ne.jp ezweb.ne.jp softbank.ne.jp など、携帯電話キャリアメールは、こちらからのメッセージが 

受信できない可能性がありますので、できる限りご使用をお控えください。 

 



 

２．受講対象 

・ 日本作業療法士協会正会員かつ埼玉県作業療法士会正会員 

・ 講習会当日または 2020年度 4月中に日本作業療法士協会および埼玉県作業療法士会に入会する方 

・ 埼玉県理学療法士会正会員 

・ 埼玉県言語聴覚士会正会員 

※上記以外の方は受講できませんのであらかじめご了承ください 

※作業療法士会員には生涯教育 ２ポイント付与いたします 

 

３．参加費 

資料代として 1,000円（当日受付にてお支払いください） 

 

４．定員 80名  

  定員を超え次第、参加申込みを終了します。なお、今回の講習会の内容は、後日インターネット動画にて 

配信する予定です（後日要申込み） 

 

５．会場アクセス 

 大宮ソニックシティ 906会議室 

 〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル 9階 

 URL：https://www.sonic-city.or.jp/?page_id=178 

 

６．講習会中止の場合 

気象状況や感染症の状況によっては中止する可能性もあります。講習会を中止する場合は、講習会開催の前

日 4 月 12 日 19 時までに当士会ホームページを通じてご連絡をいたします。ホームページに掲載されない

場合は、予定通り開催いたします。前日・当日の電話やホームページからのお問い合わせには対応できませ

んので、ご了承ください。 

 

７．その他 

 今回の講習会の内容は、後日インターネット動画にて配信する予定です（要申込み） 

 

８．申込等に関するお問い合わせ先 

 E-mail：seido.taisa9@gmail.com 

 埼玉県作業療法士会 制度対策部 石川麻子 

https://www.sonic-city.or.jp/?page_id=178

